
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Горячеключевская средняя общеобразовательная школа 

Омского муниципального района Омской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 г              № 124 

 

Об  организации горячего питания  

для обучающихся 5-11 классов 

 

На основании  пункта   2.1  статьи   37  Федерального Закона  №  273 « Об 

образовании в Российской Федерации» (часть 2.1 введена Федеральным 

законом от 01.03.2020 N 47-ФЗ «2.1. Обучающиеся по образовательным 

программам начального общего образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях обеспечиваются 

учредителями таких организаций не менее одного раза в день бесплатным 

горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая 

горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных 

источников финансирования, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать разъяснительную работу с классными руководителями  

и  довести информацию до сведения родителей ответственному за 

организацию горячего питания в МБОУ «Горячеключевская СОШ» 

Пелевиной К.Ю., заместителю директора по АХЧ. 

2. Обеспечить размещение информации об организации бесплатного 

горячего питания для обучающихся 1 – 4 классов администратору 

школьного сайта Михеевой С.Л. на официальном сайте школы в срок 

до 01.09.2022.   

3. Классным руководителям  5-11 классов МБОУ «Горячеключевская 

СОШ» организовать питание обучающихся  с  01.09.2022 год: 

3.1.принять меры, направленные на обеспечение 100 %  охвата 

школьников  горячим питанием,  организованным  в соответствии  с меню, 

согласованным  отделом санитарного надзора Управления  Роспотребнадзора 

по Омской области; 

3.2. обеспечить контроль за  организацией  питания обучающихся в 

соответствии с  требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08; 

3.3. организовать мероприятия по пропаганде необходимости 

полноценного горячего питания среди обучающихся и их родителей; 

3.4 ознакомить родителей с информацией о предоставлении дотации 

семьям, в которых средний доход на члена семьи не превышает полуторной 

величины прожиточного минимума. 



3.5. усилить  работу  по выполнению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий   программы контроля (в соответствии СП 

1.1.1058-01); 

3.6. заявку на финансирование питания школьников  из средств 

муниципального и областного бюджетов на каждый последующий месяц 

необходимо направлять до 5 числа текущего месяца директору школы. 

4. Установить режим питания в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами (СанПин 2.3/2.4.3590) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор МБОУ «Горячеключевская СОШ»                   Нетреба М.Ю. 

 

С приказом ознакомлены:  

Д.Б. Эшанходжаева _______, Е.В. Важенина _______, В.К. Ильясов _______, 

Л.А. Отт _______,  Л.Ю. Левицкая_______,  Н.В. Калитко _______, 

 М.А. Доронина _______, А.Е. Бабенко _______,  Л.А. Теницкая _______, 

Е.Н. Нежевлева _______, С.Л. Михеева _______,  Т.А. Агибалова _______. 

 


		2022-08-31T05:32:30+0600
	Нетреба Марина Юрьевна




